
TERÇA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423324
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado no 
dia 31 de julho de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de 
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem 
no prazo de 10 dias, a contar de 17 de agosto de 2012, na 
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-125
- ANTONIO JULIO DA SILA ARAÚJO: Cargo: Técnico em 
Educação, Nomeação em 31.07.2012.
- ANA CÉLIA ALVES NOGUEIRA: Cargo: Técnico em Educação, 
Nomeação em 31.07.2012.
- MARIA DE LOURDES REIS BONFIM: Cargo: Técnico em 
Educação, Nomeação em 31.07.2012.
Belém, 16 de agosto de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424041

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado no 
dia 30 de julho de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de 
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem 
no prazo de 09 dias, a contar de 20 de agosto de 2012, na 
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - DPE - 
CONCURSO C-143
- DAVI SCHWAB KOHLS: Cargo: Defensor Público de 1ª 
Entrância, Nomeação em 30.07.2012.
Belém, 17 de agosto de 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424065
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado no 
dia 27 de julho de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de 
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem 
no prazo de 05 dias, a contar de 20 de agosto de 2012, na 
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL - CONCURSO C-151
- MARIA DO SOCORRO CARDOSO MAGNO: Cargo: Técnico de 
Enfermagem, Nomeação em 27.07.2012.
Belém, 17 de agosto de 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424506
PORTARIA CONCEDENDO ADICIONAL DE 

INSALUBRIDADE
PORTARIA Nº 757/2012-GS/SEAD 

DE 14 DE 
AGOSTO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.02.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2012/263051;
R E S O L V E:
CONCEDER às servidoras ALTACÍLIA ALMEIDA DE MESQUITA, Id. 
Funcional nº. 5896153/1 e THAIS FERNANDES DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº 5898146/1, Adicional de Insalubridade no grau 
médio, no percentual de 10% (dez por cento).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 DE AGOSTO 
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424588
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 

ATIVO - 2012

PODER EXECUTIVO


 

   






 

  




        

        

        


        


        

        

        

        




        

        

        

        

        

        




        

        

        

        

        





       

        

        

        





        

        

    

       



        

        

        

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424716

Ato: Port.nº. 0732
Término Vínculo: 27/04/2012

TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / SAMIRA SANTOS PINHEIRO (Auxiliar Operacional) / 
Mat.nº57212541-1; Proc.nº. 2012/359889<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424908

Ato: Port.nº.0754
Término Vínculo: 30/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Concurso / JONI TADEU CORDEIRO MACIEL (Monitor) / Mat.
nº.54195529-1; Proc.nº.2012/368011<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424914

Ato: Port.nº.0755
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANTONIO CARLOS MOREIRA PAMPLONA (Auxiliar de 
Serviços Operacionais) / Mat.nº.57210699-1; Proc.nº.2012/360625<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424917

Ato: Port.nº.0756
Término Vínculo: 17/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Servidor(es):
Concurso / JORGE ALBERTO AZEVEDO ANDRADE (Tecnico em 
Gestao de Pesca e Aquicultura/Estatistica) / Mat.nº.8400472-3; 
Proc.nº.2012/367826<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424881

Ato: Port.nº.0749
Término Vínculo: 16/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / GRACIELLE NAZARE RAMOS AMORIM (Agente de 
Portaria) / Mat.nº.57198234-1; Proc.nº.2012/341145<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424884

PORTARIA: 342/2012
Objetivo: A fi m de dar apoio e agilizar alguns procedimentos de 
instalações na área de informática, que se façam necessários na 
nova sede do “Estação Cidadania” no município de Santarém/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4570/LUIS CARLOS VIEIRA NEVES (Diretor) / 3.5 diárias 
(Deslocamento) / de 19/08/2012 a 22/08/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424886

Ato: Port.nº.0750
Término Vínculo: 01/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ROBERTA NOLL COMARU FONSECA (Medico) / Mat.
nº.57174494-1; Proc.nº.2012/369853<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424888

Ato: Port.nº.0751
Término Vínculo: 07/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / DÉBORA ANTONIA AMARAL FERREIRA (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.57194880-1; Peroc.nº.2012/
s377489<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424894

Ato: Port.nº.0752
Término Vínculo: 31/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / CLEBER CAVALCANTE DA SILVA (Auxiliar 
Administrativo) / Mat.nº.54190588-1; Proc.nº.2012/359186<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424903

Ato: Port.nº.0753
Término Vínculo: 25/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / MARCIO CRISTHIANO RIBEIRO REIS (Auxiliar 
Administrativo) / Mat.nº.54192306-2; Proc.nº.2012/357592<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424840

Ato: Port.nº.0742
Término Vínculo: 12/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA ELISA FERREIRA DE QUEIROZ (Professor 
Classe III) / Mat.nº.54186240-2; Proc.nº.2012/377385<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424847

Ato: Port.nº.0743
Término Vínculo: 11/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / BENEDITA MARIA DO SOCORRO PINTO 
CAMPOS (Professor Classe II) / Mat.nº.5581753-2; Proc.
nº.2012/373858<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424857

Ato: Port.nº.0744
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JOSE FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / Mat.nº.54183696-2; Proc.nº.2012/369429<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424863

Ato: Port.nº.0746
Término Vínculo: 03/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ALEXANDRE LAZARO SEAWRIGHT (Motorista) / Mat.
nº.57232095-1; Proc.nº.2012/373829<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424869

Ato: Port.nº.0747
Término Vínculo: 16/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARCIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO (Agente 
Administrativo) / Mat.nº.54192078-1; Proc.nº.2012/335629<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 424875

Ato: Port.nº.0748
Término Vínculo: 01/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):


